
. .v. Umversnana 601-607 Covhuavna. Aoartado 278. Tell. {062/591063: correo: vec retortaeeneraltibunhevaledu oc 

LDO ji. OSTOS MIRA VAL 
RECTOR 

Distribución: 
Rectorado -VRAcad-VRlnv 
OCI-AL-UTransparenc,a 
DIGA·DAySA·UGT 
FENF-Olicenciamiento 
U Informática 
Areruvo 

3º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 
Regístrese, comuníquese y archivese. 

2º DISPONER que el Decanato de la Facultad de Enfermería y los demás órganos internos competentes 
adopten las acciones complementarias de acuerdo a sus atribuciones. 

1º RATIFICAR la Resolución Nº 0127-2021-UNHEVAL-CF-FENF, del 27.MAY.2021, de la Facultad de 
Enfermería de la UNHEVAL, que ratificó, por acuerdo del Consejo de Facultad, la Resolución Nº 0098-2021- 
UNHEVAL-D-FENF, de fecha 24.MAY.2021, que aprobó el PLAN DE TRABAJO DE LOS.MECANISMOS 
PARA QUE LOS ESTUDIANTES Y EGRESADOS SIN TÍTULOS PUEDAN CONCLUIR SU PROCESO DE 
TITULACIÓN DE LOS PROGRAMAS ACADÉMICOS DESISTIDOS CON CESE TOTAL Y DEFINITIVO; por 
lo expuesto en los considerandos precedentes. 

SE RESUELVE: 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el 
Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 
26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 
01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; y por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, 
del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el 
Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0413-2021-UNHEVALCU/R, para 
que se emita la resolución correspondiente; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 53 de Consejo Universitario, del 28.MAY.2021, con 
opinión favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó ratificar la Resolución Nº 0127-2021-UNHEVAL-CF- 
FENF, del 27.MAY.2021, de la Facultad de Enfermería de la UNHEVAL; 

Que el Vicerrector Académico, mediante la Elevación Digital Nº 00249-2021-UNHEVAL-VRACAD, del 
28.MAY.2021, eleva con opinión favorable, el Oficio Virtual Nº 0281-2021-UNHEVAL-D-FENF, del 28.MAY.2021, 
de la Decana de la Facultad de Enfermeria, quien solicita la ratificación de la Resolución Nº 0127-2021-UNHEVAL- 
CF-ENF, del 27.MAY.2021, que ratificó, por acuerdo del Consejo de Facultad, la Resolución Nº 0098-2021- 
UNHEVAL-D-FENF, de fecha 24.MAY.2021, que aprobó el Plan de Trabajo de los Mecanismos para que los 
Estudiantes y Egresados sin Títulos puedan concluir su proceso de Titulación de los Programas Académicos 
desistidos con cese total y definitivo; 

VISTOS, los documentos que se acompañan en dieciséis (16) folios; 

CONSIDERANDO: 

Cayhuayna, 01 de julio de 2021. 

".-l1io del Bicentenurio t/1!1 Perú: 21Jfl años de lndepetulencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SIINEDU/ffl 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1270-2021-UNHEVAL 










































